

MEDYTACJE NA KAŻDY DZIEŃ



■ **Poniedziałek, 1 lipca** **Am 2,6-10.13-16**

Sprzedają za srebro sprawiedliwego.
(Am 2,6)

Judejczyk imieniem Amos, prosty pasterz owiec z Tekoa, został powołany przez Pana, by prorokować przywódcom i ludowi północnego królestwa Izraela.

Był prorokiem, który nie bał się konfrontacji z możnymi tego świata. W przeciwieństwie do proroków zatrudnionych na królewskim dworze, Amos był niezależny. Ponieważ nie groziła mu utrata stanowiska i dochodów, mógł mówić dokładnie to, co panujący mieli usłyszeć.

Przez najbliższe sześć dni będziemy słuchać fragmentów Księgi Amosa. Być może niektóre z jego słów będą dla nas niewygodne, ale o to właśnie chodzi. Amos widział, jak bogaci i wpływowi wyzyskują ubogich i potrzebujących, jak „sprzedają za srebro sprawiedliwego, a ubogiego za parę sandałów” (Am 2. 6). I ostrzegał ich przed konsekwencjami takiego postępowania: „mocarz nie

OD 1 DO 31 LIPCA

okaże swej siły, a bohater nie ocali życia” (Am 2,14).

Ten grzech – wykorzystywanie słabszych przez silniejszych – nękał ludzkość od zawsze. Rozrósł się wśród ludu Izraela, pomimo tego, że Prawo Mojżeszowe go zabraniało. I pomimo nauki Jezusa i wbrew przykładowi Jego życia, pozostaje pokusą trapiącą nas wszystkich.

Dlatego jest bardzo ważne, abyśmy przyswajali sobie Boże myślenie. Pan szczególnie upodobał sobie ubogich, słabych i bezbronnych. Pragnie, byśmy i my żywili do nich taką samą miłość i szacunek. Chce jednak, żebyśmy nie tylko troszczyli się o ich potrzeby, lecz także bronili ich przed tymi, którzy chcieliby ich wyzyskiwać czy źle traktować. A to oznacza ujawnianie niesprawiedliwości wszędzie tam, gdzie ją widzimy.

Niewielu z nas czuje się na siłach walczyć ze złem w strukturach społecznych, ale przecież nie musimy tego robić sami. Możemy dołączyć do innych chrześcijan, którzy również dążą do zmiany. Potrzebują oni naszego czasu, energii, wsparcia finansowego, a przede wszystkim naszej modlitwy. Działając wspólnie, możemy stać się proroczym głosem, jakim kiedyś był Amos!

„Panie, daj mi odwagę bronienia słabych”.

Ps 50,16-23

Mt 8,18-22